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SCUOLA CIVICA MUSICALE DI BUSSOLENGOSCUOLA CIVICA MUSICALE DI BUSSOLENGO   
CORPO BANDISTICO CITTA’ DI BUSSOLENGOCORPO BANDISTICO CITTA’ DI BUSSOLENGO   

Viale Martiri delle Foibe, 32 37012 Bussolengo (VR) 
 
 
 

OPEN DAY DELLA SCUOLA DI MUSICA 
________________________________________________________________________________ 
 
La  Scuola Civica Musicale  di  Bussolengo organizzata  dal  Corpo  Bandistico  di  Bussolengo, 
con  il patrocinio dell’Amministrazione Comunale,  in apertura del nuovo anno accademico 
2014/15, propone la sua offerta formativa a tutti gli interessati bambini, ragazzi e adulti in 
due giornate di scuola aperta gratuita. 
Il 20 e il 21 settembre 2014 sarà possibile assistere a lezioni aperte dei docenti, visitare la 
scuola,  in  viale Martiri  delle  Foibe 32,  con  le  sue  strutture;  conoscerne  i  numerosi  corsi, 
che spaziano dalla formazione di base amatoriale sino a quella professionale.  
Con l’open day vi sarà l'occasione di conoscere i docenti dei vari strumenti, partecipare alle 
lezioni aperte, laboratori musicali e nella sala magna assistere a seminari, lezioni concerto 
e brevi concerti tenuti da insegnanti, allievi e collaboratori. 
Sono  organizzati  anche  due  laboratori  musicali  di  propedeutica  alla  musica  indirizzati  a 
bambini  di  età  compresa  tra  i  4  e  i  7  anni;  in  questa  occasione  i  bambini  avranno  la 
possibilità  di  conoscere  l’insegnante  e  provare  una  lezione  con  l’ausilio  di  tutta  la 
strumentazione. 
L’open  day  si  svolgerà  sabato  20  settembre  dalle  ore  15.00  alle  20.00  e  domenica  dalle 
10.00 alle 12.30 e dalle 15.00 alle 20.00. 
 

CALENDARIO E ORARI DELL’OPEN DAY 
 

 
 

SABATO 20 SETTEMBRE 2014 dalle 15.00 alle 20.00 
 
LEZIONI APERTE IN AULA E PRESENTAZIONE DEGLI STRUMENTI MUSICALI 
‐ ins. Riccardo Zeni    TROMBA      dalle 15.00 alle 17.00   AULA 3 
‐ ins. Francesco Perrone  TROMBA      dalle 15.00 alle 17.00   AULA 3 
‐ ins. Alessandra De Negri  CANTO MODERNO    dalle 15.00 alle 17.00   AULA 6 
‐ ins. Tommaso Castiglioni PERCUSSIONI    dalle 15.00 alle 16.00   AULA 8 
‐ Ins. Luciano Brutti    FAGOTTO      dalle 16.00 alle 17.00  AULA 5 
‐ ins. Monica Polato   CORNO      dalle 16.00 alle 17.00   AULA 4 
‐ ins. Lucia Zanolli    PIANOFORTE     dalle 17.00 alle 18.00   AULA 5 
‐ ins. Monica Bulgarelli  CHITARRA       dalle 18.00 alle 19.00   AULA 3 
‐ ins. Giacomo Bulgarelli  CHITARRA ELETTRICA  dalle 18.00 alle 19.00   AULA 6 
‐ Ins. Dario Tosolini    OBOE        dalle 19.00 alle 20.00   AULA 4 
‐ Ins. Sibilla Testi    TASTIERE      dalle 19.00 alle 20.00   AULA 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LABORATORIO DI PROPEDEUTICA ALLA MUSICA PER BAMBINI da 4 a 7 anni 
‐ ins. Monica Polato   LEZIONE PROVA    dalle 15.00 alle 16.00   AULA 4 
 
 
LEZIONI CONCERTO – SEMINARI – PICCOLI CONCERTI NELL’AULA MAGNA 
LE PERCUSSIONI     dalle 16.00 alle 17.00  ins. Tommaso Castiglioni  
L’ARPA CELTICA     dalle 17.00 alle 18.00  ins. Monica Bulgarelli  
IL PIANOFORTE     dalle 18.00 alle 19.00  ins. Lucia Zanolli – Sibilla Testi 
LA CHITARRA ELETTRICA  dalle 19.00 alle 20.00  ins. Giacomo Bulgarelli 
   

 
 

DOMENICA 21  SETTEMBRE 2014 dalle 10.00 alle 12.30 ‐ dalle 15.00 alle 20.00 
 
LEZIONI APERTE IN AULA E PRESENTAZIONE DEGLI STRUMENTI MUSICALI 
‐ ins. Luca Lonardoni  CHITARRA MODERNA  dalle 10.00 alle 12.00   AULA 3 
‐ Ins. Dario Tosolini    OBOE        dalle 10.00 alle 11.00   AULA 4 
‐ ins. Maria Pia Tinelli  PIANOFORTE     dalle 10.00 alle 11.00   AULA 5 
‐ Ins. Filippo Neri    VIOLINO      dalle 10.00 alle 11.00  AULA 6 
‐ ins. Stefano Quaini  CHITARRA CLASSICA  dalle 11.00 alle 12.00   AULA 6 
‐ Ins. Luciano Brutti    FISARMONICA    dalle 11.00 alle 12.00  AULA 4 
 
‐ Ins. Cristina Montresor  CLARINETTO ‐ SAXOFONO dalle 15.00 alle 18.00  AULA 3 
‐ ins. Maria Pia Tinelli  PIANOFORTE     dalle 15.00 alle 17.00   AULA 5 
‐ ins. Monica Polato   CORNO      dalle 16.00 alle 17.00   AULA 4 
‐ ins. Mirco Pasquali   OTTONI      dalle 15.00 alle 16.00   AULA 8 
‐ ins. Vittorio Boninsegna  PERCUSSIONI    dalle 17.00 alle 18.00   AULA 8 
‐ Ins. Luciano Brutti    FAGOTTO      dalle 16.00 alle 17.00  AULA 6 
‐ ins. Andrea Stefanoni  FLAUTO TRAVERSO   dalle 17.00 alle 19.00   AULA 4 
‐ ins. Sibilla Testi    PIANOFORTE     dalle 17.00 alle 18.00   AULA 5 
‐ ins. Lucia Zanolli    PIANOFORTE     dalle 18.00 alle 19.00   AULA 5 
 
LABORATORIO DI PROPEDEUTICA ALLA MUSICA PER BAMBINI da 4 a 7 anni 
‐ ins. Monica Polato   LEZIONE PROVA    dalle 15.00 alle 16.00   AULA 4 
 
LEZIONI CONCERTO – SEMINARI – PICCOLI CONCERTI NELL’AULA MAGNA 
LA CHITARRA CLASSICA   dalle 10.00 alle 11.00  ins. Stefano Quaini – Ilenia Righetti  
IL PIANOFORTE     dalle 11.00 alle 12.00  ins. Maria Pia Tinelli  
GLI OTTONI       dalle 16.00 alle 17.00  ins. Mirco Pasquali 
LE PERCUSSIONI    dalle 18.00 alle 19.00  ins. Vittorio Boninsegna 

SAGGIO MUSICALE DI ALLIEVI E INSEGNANTI A CHIUSURA DELL’OPEN DAY ore 19.00 
 

per informazioni: scuolacivica@bandabussolengo.it  
telefono 339.5456097 (dalle 15 alle 20) 

 


